


 

 

 

COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 79 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO: ATEM VCO. SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DEL GAS NATURALE. 
RELAZIONE DI CALCOLO DEL VALORE DI RIMBORSO DELLA RETE 
DI DISTRIBUZIONE DEL GAS. CONSISTENZA IMPIANTI AL 
31/12/2015. PRESA D’ATTO E CONDIVISIONE. AUTORIZZAZIONE 
RUP A SOTTOSCRIVERE ATTESTAZIONE. 

 
         L’anno duemiladiciassette, il giorno 24 del mese di agosto, alle ore 
17.00, nella sala delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la 
GIUNTA COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    

     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 

 

BIANCHI NORMA ANGELA         SINDACO                                X     
CESPRINI GIAMPAOLO             VICE SINDACO                        X 
PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                                                       X 

     

 

     TOTALE                                                                            2                       1 

 
 

    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 





 

LA GIUNTA COMUNALE 

ATTESO che, allo scopo di garantire il corretto espletamento degli adempimenti 
previsti dalla normativa vigente di settore, l’Ente scrivente ha conferito, con deliberazione 
n. 105 in data 27 ottobre 2016, incarico alla Studio Cavaggioni SCARL con sede in San 
Bonifacio Via Pirandello n. 3, anche per le valutazioni ed elaborazioni dei dati di 
consistenza relativi agli impianti di Distribuzione del gas naturale del territorio comunale, 
forniti dal gestore attuale; 

CONSIDERATO che, tale verifica è stata elaborata pertanto dai dati e dalle 
informazioni relative allo stato di consistenza (dati art. 4 DM 226/2011) che la Società 
gestore ha messo a disposizione, in relazione a quanto previsto dal contratto di 
concessione in essere e, quindi, alle condizioni medesimo contenute; 

DATO ATTO che dalla relazione presentata in data 24 aprile 2017 prot. 1117, dal 
suddetto consulente dalla quale risulta, dalla stima effettuata con riferimento al 31 
dicembre 2015 (ai fini delle formule per il calcolo del degrado è utilizzato quindi il valore 
DR=2016, 0) e consistenza degli impianti aggiornati al 31 dicembre 2015 che il valore di 
rimborso da riconoscere al gestore è pari ad € 1.452.201,06; 

 RITENUTO, pertanto, di prendere atto della suddetta relazione ritenendo che il 
valore di rimborso, determinato dal Consulente del Comune, possa essere condiviso; 

 ACQUISITI i pareri favorevoli di competenza in ordine alla regolarità tecnico-
contabile; 

 VISTO l’art. 42 del C.C.N.L. per la categoria dell’Agenzia di somministrazione di 
lavoro del 24 luglio 2008; 

 VISTO il bilancio 2017; 

 VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di Legge; 

D E L I B E R A  

1) Di prendere atto e condividere, per le ragioni di cui in premessa, la relazione di calcolo 
del valore di rimborso della rete di distribuzione del gas predisposta dal consulente del 
Comune, Studio Cavaggioni SCARL con sede in San Bonifacio, che prevede il valore d 
rimborso da riconoscere al gestore pari ad € 1.452.201,06; 

2) Di autorizzare, sin da ora, il RUP a sottoscrivere l’attestazione sul valore di rimborso da 
riconoscere al gestore di che trattasi da inoltrare al consulente del Comune e alla stessa 
stazione appaltante; 

3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 


